

VERSÃO:

83,25%	9,72	90,97
110,60%	17,25	9,80
110,60%	25,02	9,80
110,60%	79,04	19,59
83,25%	18,31	12,69
83,25%	40,16	7,78
83,25%	293,37	16,88



ITEM	15.8	89780	SINAPI	1/9/2024	JOELHO 45 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 35MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	8,00	UN	30,27	242,16	26,73%	83,25%	25,16	5,11
ITEM	15.9	89791	SINAPI	1/9/2024	JOELHO 45 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 73MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	2,00	UN	191,09	382,18	26,73%	83,25%	181,24	9,85
ITEM	15.10	89777	SINAPI	1/9/2024	JOELHO 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 35MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	10,00	UN	32,32	323,20	26,73%	83,25%	27,21	5,11
ITEM	15.11	89790	SINAPI	1/9/2024	JOELHO 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 73MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	3,00	UN	197,85	593,55	26,73%	83,25%	188,00	9,85
ITEM	15.12	89781	SINAPI	1/9/2024	JOELHO 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 42MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	8,00	UN	45,72	365,76	26,73%	83,25%	39,73	5,99
ITEM	15.13	161231	PLEO	1/9/2024	TE 90 PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 75 MM	1,00	UN	130,82	130,82	26,73%	110,60%	111,23	19,59
ITEM	15.14	161216	PLEO	1/9/2024	TE 90 PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40MM	4,00	UN	31,09	124,36	26,73%	110,60%	118,84	12,25
ITEM	15.15	161211	PLEO	1/9/2024	TE 90 RÍGIDO SOLDÁVEL 32MM	1,00	UN	20,11	20,11	26,73%	110,60%	7,86	12,25
ITEM	15.16	89819	SINAPI	1/9/2024	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	1,00	UN	30,43	30,43	26,73%	83,25%	25,84	4,59
ITEM	15.17	102137	SINAPI	1/9/2024	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	4,00	UN	87,27	349,08	26,73%	83,25%	52,61	34,66
ITEM	15.18	164042	SINAPI	1/9/2024	CAIXA INSPEÇÃO 60X60X60CM ALV. 15 C/TAMPA ONCRETO	1,00	UN	616,67	616,67	26,73%	83,25%	225,09	391,58
ITEM	15.19	161130	PLEO	1/9/2024	TUBO FERRO GALVANIZADO 38MM(1 1/2")	4,00	M	100,91	403,64	26,73%	110,60%	73,95	36,96
ITEM	15.20	161125	PLEO	1/9/2024	TUBO FERRO GALVANIZADO 32MM(1 1/4")	18,00	M	79,14	1.424,52	26,73%	110,60%	57,09	22,05
ITEM	15.21	161131	PLEO	1/9/2024	COTOVELO 90 FERRO GALVANIZADO 38MM(1 1/2")	2,00	UN	52,33	104,66	26,73%	110,60%	30,28	22,05
ITEM	15.22	161126	PLEO	1/9/2024	COTOVELO 90 FERRO GALVANIZADO 32MM(1 1/4") e COTOVELO 45	12,00	UN	43,20	518,40	26,73%	110,60%	21,15	22,05
ITEM	15.23	160005	PLEO	1/9/2024	FLANGE SEXTAVADO FERRO GALVANIZADO 1"	2,00	UN	46,32	92,64	26,73%	110,60%	31,62	14,70
ITEM	15.24	97425	SINAPI	1/9/2024	FLANGE EM AÇO, DN 15 MM X 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	10,00	UN	34,84	348,40	26,73%	83,25%	20,48	14,36
ITEM	15.25	97428	SINAPI	1/9/2024	FLANGE EM AÇO, DN 32 MM X 1 1/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	2,00	UN	59,53	119,06	26,73%	83,25%	45,17	14,36
ITEM	15.26	161127	PLEO	1/9/2024	TE 90 FERRO GALVANIZADO 32MM(1 1/4")	4,00	UN	56,16	224,64	26,73%	110,60%	31,66	24,50
ITEM	15.27	161122	PLEO	1/9/2024	TE 90 FERRO GALVANIZADO 25MM(1")	4,00	UN	42,57	170,28	26,73%	110,60%	20,52	22,05
ITEM	15.28	161132	PLEO	1/9/2024	TE 90 FERRO GALVANIZADO 38MM(1 1/2")	3,00	UN	60,62	181,86	26,73%	110,60%	36,12	24,50
ITEM	15.29	161112	PLEO	1/9/2024	TE 45 FERRO GALVANIZADO 12MM(1/2")	1,00	UN	27,64	27,64	26,73%	110,60%	8,05	19,59
ITEM	15.30	153056	PLEO	1/9/2024	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2" 38MM	2,00	UN	182,54	365,08	26,73%	110,60%	138,45	44,09
ITEM	15.31	153055	PLEO	1/9/2024	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2" 38MM	8,00	UN	131,97	1.055,76	26,73%	110,60%	90,31	41,66
ITEM	15.32	153054	PLEO	1/9/2024	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/4" 32MM	15,00	UN	111,23	1.668,45	26,73%	110,60%	74,48	36,75
ITEM	15.33	153053	PLEO	1/9/2024	REGISTRO GAVETA BRUTO 1" 25MM	2,00	UN	87,88	175,76	26,73%	110,60%	56,05	31,83
ITEM	15.34	153065	PLEO	1/9/2024	VALVULA RETENÇÃO 1 1/2" 38MM e 1 1/4"	2,00	UN	191,53	383,06	26,73%	110,60%	149,87	41,66
ITEM	15.35	31403	PLEO	1/9/2024	CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHÃO 10KM	1,00	M³	89,88	89,88	26,73%	110,60%	60,07	29,81
ITEM	15.36	164040	PLEO	1/9/2024	CAIXA INSPEÇÃO 50X50X50CM ALV. 15 C/TAMPA CONCRETO	1,00	UN	548,67	548,67	26,73%	110,60%	157,09	391,58
ITEM	15.37	153075	PLEO	1/9/2024	MOTO BOMBA PIRECALQUE TRIF. 220/380-BMCA-6M3H	2,00	CJ	1.580,99	3.161,98	26,73%	110,60%	1.522,19	58,80
ITEM	15.38	102619	SINAPI	1/9/2024	CAIXA D'ÁGUA EM POLÍESTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	4,00	UN	7.171,64	28.686,56	26,73%	83,25%	6.940,08	231,56
GRUPO	16.				INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				48.783,87				
GRUPO	16.1				CABEAMENTO				10.254,20				
ITEM	16.1.1	92982	SINAPI	1/9/2024	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	695	M	12,58	8.743,10	26,73%	83,25%	12,09	0,49
ITEM	16.1.2	91626	SINAPI	1/9/2024	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	153	M	5,14	786,42	26,73%	83,25%	3,54	1,60
ITEM	16.1.3	101878	SINAPI	1/9/2024	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1	UN	636,20	636,20	26,73%	83,25%	552,80	83,40
ITEM	16.1.4	91930	SINAPI	1/9/2024	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	8	M	11,06	88,48	26,73%	83,25%	8,28	2,78
GRUPO	16.2				LUMINÁRIAS E DISPOSITIVOS				3.362,41				
ITEM	16.2.1	95779	SINAPI	1/9/2024	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4)	20	UN	32,23	644,60	26,73%	83,25%	19,63	12,60
ITEM	16.2.2	92000	SINAPI	1/9/2024	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2023	1	UN	40,03	40,03	26,73%	83,25%	19,77	20,26
ITEM	16.2.3	060496	SBC	1/9/2024	ARANDELA LED 18W, E27, 220V OU BIVOLT - BRANCO FRIO TIPO TARTARUGA	12	UN	126,94	1.523,28	26,73%	83,25%	60,17	66,77
ITEM	16.2.4	91967	SINAPI	1/9/2024	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1	UN	78,44	78,44	26,73%	83,25%	40,12	38,32
ITEM	16.2.5	10909	ORSE	1/9/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA PICONDULETE CAIXA 4" X 2"	6	UN	10,18	61,08	26,73%	83,25%	7,77	2,41
ITEM	16.2.6	90099	SINAPI	1/9/2024	ESCALAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CA TEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	19,05	M³	20,25	385,76	26,73%	83,25%	12,04	8,21
ITEM	16.2.7	93382	SINAPI	1/9/2024	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	19,05	UN	33,03	629,22	26,73%	83,25%	6,34	26,69
GRUPO	16.3				INFRAESTRUTURA				25.018,37				
ITEM	16.3.1	2797	ORSE	1/9/2024	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 60 X 0,40 X 0,60M	12	UN	522,95	6.275,40	26,73%	83,25%	295,99	226,96
ITEM	16.3.2	6411	ORSE	1/9/2024	TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXAS DE PASSAGEM 0,60X0,60MX0,07M	12	UN	73,68	884,16	26,73%	83,25%	54,38	19,30
ITEM	16.3.3	97670	SINAPI	1/9/2024	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	254	UN	36,43	9.253,22	26,73%	83,25%	27,01	9,42
ITEM	16.3.4	9973	ORSE	1/9/2024	ELETRODUTO EM FERRO GALVANIZADO A FOGO PESADO SEM COSTURA 3/4" X 3M	51	UN	144,74	7.381,74	26,73%	83,25%	113,31	31,43
ITEM	16.3.5	11773	ORSE	1/9/2024	ELETRODUTO EM FERRO GALVANIZADO A FOGO PESADO SEM COSTURA 1" X 3M	3	UN	170,16	510,48	26,73%	83,25%	138,73	31,43
ITEM	16.3.6	4231	ORSE	1/9/2024	CURVA 90 EM FERRO GALVANIZADO 3/4". FORNECIMENTO	11	UN	39,63	435,93	21,23%	83,25%	39,63	0,00
ITEM	16.3.7	8441	ORSE	1/9/2024	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4"	34	UN	8,16	277,44	26,73%	83,25%	3,88	4,28
GRUPO	16.4				QUADRO ELÉTRICO				2.605,58				
ITEM	16.4.1	12223	ORSE	1/9/2024	QUADRO METÁLICO, DE SOBREPOR, 12 MÓDULOS, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, CHAPA DE AÇO, 22USG, IP55	1	UN	581,77	581,77	26,73%	83,25%	517,19	64,58
ITEM	16.4.2	9687	ORSE	1/9/2024	Disjuntor termomagnético tripolar 63 A com caixa moldada 10 kA	1	UN	602,28	602,28	26,73%	83,25%	577,14	25,14
ITEM	16.4.3	450	ORSE	1/9/2024	Disjuntor termomagnético tripolar 16 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 10kA	1	UN	84,21	84,21	26,73%	83,25%	42,29	41,92
ITEM	16.4.4	11383	ORSE	1/9/2024	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A com caixa moldada 10 kA	1	UN	341,15	341,15	26,73%	83,25%	316,01	25,14
ITEM	16.4.5	8001	ORSE	1/9/2024	Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 5KA	1	UN	141,24	141,24	26,73%	83,25%	99,32	41,92
ITEM	16.4.6	93654	SINAPI	1/9/2024	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2	UN	14,31	28,62	26,73%	83,25%	11,70	2,61
ITEM	16.4.7	9041	ORSE	1/9/2024	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 25KA - 240/415V - CLASSE III	4	UN	110,66	442,64	26,73%	83,25%	98,09	12,57
ITEM	16.4.8	7996	ORSE	1/9/2024	DISJUNTOR BIPOLAR DR 25A - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA	1	UN	383,67	383,67	26,73%	83,25%	358,53	25,14
GRUPO	16.5				SPDA				7.543,31				
ITEM	16.5.1	104746	SINAPI	1/9/2024	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	4	UN	34,67	138,68	26,73%	83,25%	24,24	10,43
ITEM	16.5.2	061302	SBC	1/9/2024	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO 50mm²	4	UN	46,22	184,88	26,73%	83,25%	17,98	28,24
ITEM	16.5.3	4715	ORSE	1/9/2024	CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC 300MM COM TAMPA	4	UN	497,77	1.991,08	26,73%	83,25%	455,70	42,07
ITEM	16.5.4	72254	SINAPI	1/9/2024	CABO DE COBRE NU 50MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	34	M	83,42	2.836,28	26,73%	83,25%	66,44	16,98
ITEM	16.5.5	078051	SBC	1/9/2024	CONJUNTO SOLDA EXOTÉRMICA	4	UN	68,26	273,04	26,73%	83,25%	44,74	23,52
ITEM	16.5.6	96986	SINAPI	1/9/2024	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	4	UN	202,41	809,64	26,73%	83,25%	181,16	21,25
ITEM	16.5.7	13046	ORSE	1/9/2024	LAUDO DE VISTORIA DE SPDA E ART COM MEDIÇÃO DE CONTINUIDADE OU RESISTIVIDADE DO ATERRAMENTO	1	UN	728,70	728,70	21,12%	83,25%	728,70	0,00
ITEM	16.5.8	11273	ORSE	1/9/2024	CAIXA DE EQUIPOTENCIALIZAÇÃO EM AÇO 200X200X90MM, PARA EMBUTIR COM TAMPA, COM 4 TERMINAIS, REF.TEL-901 OU SIMILAR (SPDA)	1	UN	489,77	489,77	26,73%	83,25%	453,53	36,24
ITEM	16.5.9	12889	ORSE	1/9/2024	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "CUIDADO! - RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO! MANTENHA DISTÂNCIA DE SEGURANÇA SUPERIOR A 3 METROS"	4	UN	22,81	91,24	26,73%	83,25%	19,26	3,55
GRUPO	17.				ABRIGO DE GÁS				14.282,33				
GRUPO	17.1				FUNDAÇÕES				1.003,67				
ITEM	17.1.1	31121	PLEO	1/9/2024	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	0,47	M³	84,20	39,57	26,73%	110,60%	0,00	84,20
ITEM	17.1.2	53334	PLEO	1/9/2024	APLODAMENTO DO FUNDO DE VALAS	2,51	M³	3,23	8,11	26,73%	110,60%	0,00	3,23
ITEM	17.1.3	42011	PLEO	1/9/2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO-FC10MPAI(13-6)PREP/LANC	0,14	M³	813,19	113				



ITEM	17.4.3	51333	PLEO	1/9/2024	CONCRETO FCK 20MPA - PREPARO, LANCAMENTO E CURA	0,12	M³	979,12	117,49	26,73%	110,60%	610,59	368,53
ITEM	17.4.4	98560	SINAPI	1/9/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM, AF_06/2018	1,13	M²	61,04	68,98	26,73%	83,25%	25,12	35,92
ITEM	17.4.5	98546	SINAPI	1/9/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFALTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFALTICO, E=4MM, AF_09/2023	1,13	M²	169,46	191,49	26,73%	83,25%	136,89	32,57
GRUPO	17.5				REVESTIMENTO				1.614,57				
ITEM	17.5.1	A101002	PLEO	1/9/2024	CHAPISCO C1-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	25,62	M²	15,45	395,83	26,73%	110,60%	4,59	10,86
ITEM	17.5.2	A101092	PLEO	1/9/2024	MASSA UNICA 20MM-ARGAMASSA REGULAR CA-AR 1:5+20%CI	25,62	M²	47,57	1.218,74	26,73%	110,60%	8,41	39,16
GRUPO	17.6				PINTURA				2.236,29				
ITEM	17.6.1	141312	PLEO	1/9/2024	PINTURA OLEO S/ESQUADRO FERRO-2 DEMAOS-INCL.ZARCAO	19,80	M²	65,78	1.302,44	26,73%	110,60%	21,48	44,30
ITEM	17.6.2	141256	PLEO	1/9/2024	PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	25,62	M²	36,45	933,85	26,73%	110,60%	14,27	22,18
GRUPO	17.7				ESQUADRIAS				3.545,58				
ITEM	17.7.1	112017	PLEO	1/9/2024	PORTA VENEZIANA FERRO-4 FOLHAS(SUBESTACAO)	3,96	M²	895,35	3.545,58	26,73%	110,60%	814,72	80,63
GRUPO	17.8				ATERRAMENTO				726,77				
ITEM	17.8.1	96986	SINAPI	1/9/2024	HASTE DE ATERRAMENTO, DIAMETRO 3/4", COM 3 METROS FORNECIMENTO E INSTALAC.ÃO. AF_08/2023	1,00	UN	201,93	201,93	26,73%	83,25%	180,68	21,25
ITEM	17.8.2	96972	SINAPI	1/9/2024	CORDOALHA DE COBRE NU 25 MM², NÃO ENTERRADA, COM SOLDADOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	6,00	M	58,84	353,04	26,73%	83,25%	40,19	18,65
ITEM	17.8.3	97881	SINAPI	1/9/2024	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, FUNDO COM BRI TA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	1,00	UN	164,74	164,74	26,73%	83,25%	136,21	28,53
ITEM	17.8.4	31121	PLEO	1/9/2024	ESCÁVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATÉ 1,50M	0,08	M³	84,20	6,74	26,73%	110,60%	0,00	84,20
ITEM	17.8.5	531326	PLEO	1/9/2024	REATERRO MANUAL DE VALAS COM MATERIAL LOCAL	0,01	M³	32,40	0,32	26,73%	110,60%	0,00	32,40
GRUPO	17.9				INSTALAÇÕES DE GÁS				2.198,16				
ITEM	17.9.1	161115	PLEO	1/9/2024	TUBO AÇO GALVANIZADO 20MM(3/4")	16,00	M	50,13	802,08	26,73%	110,60%	35,43	14,70
ITEM	17.9.2	161116	PLEO	1/9/2024	COTOVELO 90 FERRO GALVANIZADO 20MM(3/4")	2,00	UN	27,34	54,68	26,73%	110,60%	10,18	17,16
ITEM	17.9.3	161111G	PLEO	1/9/2024	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4") INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS	4,00	UN	23,14	92,56	26,73%	110,60%	8,57	14,57
ITEM	17.9.4	97462	SINAPI	1/9/2024	LÚVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 25 X 20 MM (1 X 3/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2,00	UN	62,03	124,06	26,73%	83,25%	48,91	13,12
ITEM	17.9.5	93118	SINAPI	1/9/2024	TE DUPLA CURVA EM BRONZE/LATÃO, DN 3/4" X 22 MM X 3/4", SEM ANEL DE SOLDA, ROSCA F X BOLSA X ROSCA F, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE HIDRÁULICA PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	1,00	UN	106,96	106,96	26,73%	83,25%	95,22	11,74
ITEM	17.9.6	153072G	PLEO	1/9/2024	VALVULA / REGISTRO ESFERA METALICO 3/4" NPT MONOBLOCO Cod FDE 6.85.10 - Orçafascio	4,00	UN	70,06	280,24	26,73%	110,60%	68,59	1,47
ITEM	17.9.7	153073G	PLEO	1/9/2024	VALVULA DE BLOQUEIO AUTOMATICO C/REARME MANUAL Cod FDE 6.85.30 - Orçafascio	1,00	UN	219,52	219,52	26,73%	110,60%	218,05	1,47
ITEM	17.9.8	171521	PLEO	1/9/2024	ABRACADEIRA AÇO ZINCO TIPO D C/IRMAVA P/ELETR. 3/4" (19MM)	7,00	UN	10,33	72,31	26,73%	110,60%	0,56	9,77
ITEM	17.9.9	153038G	PLEO	1/9/2024	REGULADOR DE PRESSÃO 1º ESTAGIO- ALTA PRESSÃO C/MANOMETRO -VAZÃO 15kg/H	1,00	UN	330,65	330,65	26,73%	110,60%	329,18	1,47
ITEM	17.9.10	103029	SINAPI	1/9/2024	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/ 2021	1,00	UN	65,70	65,70	26,73%	83,25%	59,64	6,06
ITEM	17.9.11	163126G	PLEO	1/9/2024	MANGUEIRA PLASTICA PARA GÁS D=3/8" X 1,20M	1,00	UN	49,40	49,40	21,12%	110,60%	49,40	0,00
GRUPO	18				SERVIÇOS FINAIS				10.549,82				
ITEM	18.1	20100	PLEO	1/9/2024	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIO P/OBRA. (UM DIA) TRANSPORTES PARA INSTALAÇÃO DA OBRA, DURANTE UM DIA EQUIVALENTE A 6 M3 OU 2000 KG. COM CARGA E DESCARGA	1,00	UN	3.888,18	3.888,18	26,73%	110,60%	3.510,42	377,76
ITEM	18.2	9537	SINAPI	1/9/2024	LIMPEZA FINAL DA OBRA	484,00	M²	4,85	2.347,40	26,73%	83,25%	1,62	3,23
ITEM	18.3	31403	PLEO	1/9/2024	CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHÃO 10KM	48,00	M³	89,88	4.314,24	26,73%	110,60%	60,07	29,81
VT								RS	800.001,55				





23190000270382

Nome do documento: Orcamento Licitacon.pdf

Documento assinado por

Daniel Ebone Marosin

Órgão/Grupo/Matrícula

SOP / SPESCOLARES / 487221501

Data

25/09/2024 13:47:54

